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I. WSTĘP 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Inowrocławskiego na lata 2008-2015 został 

przyjęty  uchwałą nr XVI/156/2008 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 27 marca 2008 r. 

Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r., 

„politykę rozwoju na szczeblu lokalnym prowadzą samorząd powiatowy i gminny”.  

Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem strategicznym, uwzględniającym założenia 

Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013, w szczególności 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-

2013 oraz krajowych programów operacyjnych: Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 

lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 oraz odnowionej Strategii Lizbońskiej. Został opracowany z inicjatywy Powiatu 

Inowrocławskiego we współpracy ze wszystkimi samorządami gminnymi z terenu powiatu 

inowrocławskiego, organizacjami pozarządowymi, kościołami, instytucjami kultury, 

instytucjami oświatowymi oraz innymi zainteresowanymi podmiotami jako dokument 

zintegrowany z uwzględnieniem zasady partnerstwa na każdym etapie: wdrażania, 

monitorowania i oceny. Stanowi podstawowy mechanizm realizacji Strategii Rozwoju 

Powiatu Inowrocławskiego na lata 2007-2015 oraz strategii poszczególnych samorządów 

uczestniczących w tworzeniu niniejszego dokumentu. 

W latach 2007-2013 Polska jest największym beneficjentem europejskiej polityki 

spójności. W ramach przyznanych Polsce z budżetu UE środków w kwocie około 67,3 mld 

euro, nasz kraj realizuje strategiczne priorytety dotyczące rozwoju poprzez 21 programów: 

pięć programów krajowych i szesnaście regionalnych (po jednym w każdym z 16 regionów). 

Największy program krajowy to Infrastruktura i Środowisko, finansowany kwotą 28 

miliardów euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności. 

Drugi, co do wielkości Program Operacyjny Kapitał Ludzki, zakładający inwestycje ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego to blisko 10 miliardów euro, z tego 2/3 

środków przypada na tzw. komponent regionalny. 

Pozostałe programy krajowe, wspierane przez Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego to: Innowacyjna Gospodarka (PO IG) – 8,25 mld euro, Europejska Współpraca 

Terytorialna – 731 mln euro oraz PO Pomoc Techniczna (PO PT) 516,7 mln. Ponad 16,5 

miliarda euro to środki dostępne w ramach szesnastu programów regionalnych. Regionalny 
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Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 to środki 

strukturalne w wysokości ponad 951 mln euro.  

Obecnie Polska jest liderem w zakresie wykorzystania środków europejskich. Wpływ 

funduszy europejskich na rozwój Polski jest pozytywny. Oddziałują one w istotnym stopniu 

na wzrost gospodarczy, aktywność inwestycyjną i rynek pracy w Polsce, a także na 

wewnętrzną i zewnętrzną równowagę gospodarki. Prognozowany wpływ polityki spójności 

na rozwój Polski w latach 2013-2015 r. ma być jeszcze silniejszy, na co wskazują wnioski 

płynące z badań nad wpływem funduszy europejskich na rozwój społeczno-gospodarczy 

Polski, prowadzonych cyklicznie przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 

Fundusze UE powodują również wzrost zatrudnienia i spadek bezrobocia. Wynika to 

nie tylko z wielkości środków do wykorzystania, lecz również z kumulacji efektów wdrażania 

kolejnych programów. 

Polska sprawnie wykorzystała środki już w pierwszych latach realizacji perspektywy 

finansowej 2007-2013. Fundusze z obecnej perspektywy nadal będą w najbliższych latach 

pozytywnie oddziaływać na gospodarkę, poprawiając jej konkurencyjność. Tym samym 

łączny poziom PKB będzie znacznie wyższy niż w sytuacji, gdyby Polska nie była 

beneficjentem funduszy europejskich. Szacuje się, że dzięki wykorzystaniu funduszy 

europejskich tempo wzrostu PKB w 2011 r. było wyższe niż w scenariuszu bez funduszy UE 

o ok. 0,5-0,9 pp., a poziom PKB (w cenach bieżących) był wyższy o od 4,2 proc. do nawet 

7,2 proc. Przyspieszenie wzrostu gospodarczego Polski dzięki środkom z funduszy 

europejskich sprawia, że w coraz większym stopniu pomagają one zmniejszyć dystans 

rozwojowy między Polską a UE. Prognozuje się, że w 2011 r. różnica w poziomie PKB 

Polski na mieszkańca  w stosunku do UE-27 była dzięki funduszom mniejsza o od 1,6 pp. do 

4,3 pp., a w 2015 r. ma być mniejsza o od 3,0 pp. do 5,7 pp., dzięki czemu Polska ma szansę 

osiągnąć poziom PKB per capita wynoszący ok. 70 proc. średniej unijnej. 

Z danych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego wynika, iż do końca trzeciego 

kwartału 2012 r. Polska rozdzieliła 222,2 mld zł z funduszy europejskich, czyli 78,5 proc. 

środków dostępnych na lata 2007-13. Łącznie we wszystkich programach prognoza 

wydatków poświadczonych do Komisji Europejskiej została wykonana w 112 proc., co 

stanowi kwotę ponad 39 mld zł. Na dobry rezultat osiągnięty na koniec III kwartału br., 

wpływ miały przede wszystkim wyniki Programu Infrastruktura i Środowisko oraz 

Regionalnych Programów Operacyjnych. Wydatki zaplanowane w największym programie 

w historii UE zrealizowano na poziomie 112 proc., natomiast w ramach Regionalnych 

Programów Operacyjnych przekroczyły założoną prognozę, realizując plan w 132 proc.  
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Według badania przeprowadzonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

i Instytut Badań Strukturalnych, sumaryczna wartość całkowitych bezpośrednich i pośrednich  

korzyści uzyskanych przez kraje UE-15 w wyniku  realizacji polityki spójności w Polsce 

2007-2015 to 87,63 mld zł (ceny stałe z 2008r.) prognozowane na pełen okres 2004-15, czyli 

24,9 mld euro, co stanowi 30 proc. łącznej wartości środków przepływających do Polski 

w ramach polityki spójności UE w latach 2004-15. 

W 2011 r. województwo kujawsko-pomorskie otrzymało dodatkowe środki z tzw. 

Krajowej Rezerwy Wykonania w kwocie 36 432 854 euro do dotychczasowego budżetu 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 8 616 447 euro 

z dostosowania technicznego. 

II. METODOLOGIA 
 

Niniejsza informacja o stanie realizacji Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015 

została przygotowana w ramach prowadzonego monitoringu postępu rzeczowego 

i finansowego zadań ujętych w przedmiotowym dokumencie w oparciu o dane 

wnioskodawców poszczególnych zadań z uwzględnieniem ich harmonogramu, wykonania 

planu finansowego oraz stopnia zaawansowania realizowanych inwestycji. 

Treść  załączników została zaakceptowana przez każdego z wnioskodawców. 

Opracowanie prezentuje zadania, które mają w perspektywie do 2015 r.  przyczynić się do 

zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru funkcjonalnego objętego 

Planem Rozwoju Lokalnego tj. powiatu i poszczególnych gmin i innych wnioskodawców 

oraz poprawy m.in.: środowiska naturalnego, systemu komunikacji i infrastruktury 

technicznej, warunków i jakości życia mieszkańców powiatu inowrocławskiego i stanowią 

odpowiedź na problemy zidentyfikowane  w analizie SWOT przedmiotowego dokumentu. 

Zgodnie z przyjętą metodologią opracowania dokumentu, monitoring realizacji Planu 

przeprowadzono we współpracy Powiatu Inowrocławskiego z samorządami gminnymi  

 i innymi wnioskodawcami, których zadania ujęto w niniejszym dokumencie. Integralną 

częścią opracowania jest jedenaście załączników, które prezentują zadania zgłoszone przez 

poszczególne podmioty do realizacji w latach 2008-2015. Każdy z załączników przedstawia 

stan realizacji zadań, harmonogram pierwotnie planowany, rzeczywiste koszty realizacji 

w ujęciu kosztów całkowitych, środków UE, środków własnych oraz innych środków 

zewnętrznych w poszczególnych obszarach tematycznych. Wysokość rzeczywistych kosztów 
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realizacji inwestycji określono na podstawie zweryfikowanych i podanych przez 

wnioskodawców wartości podpisanych umów o dofinansowanie projektów, okresowego lub 

końcowego rozliczenia inwestycji w oparciu o środki przekazane przez Instytucje 

Zarządzające / Pośredniczące lub inne finansujące w zależności od specyfiki  poszczególnych 

programów. 

W podsumowaniu każdego z załączników zaprezentowano wykonanie planu 

finansowego zadań zrealizowanych w okresie objętym monitoringiem w liczbach całkowitych 

oraz  w ujęciu procentowym z uwzględnieniem: środków UE, środków własnych oraz innych 

środków zewnętrznych. 

W formie graficznej przedstawiono również dla każdego załącznika strukturę 

procentową zewnętrznych źródeł w finansowaniu  poszczególnych  zadań oraz obszary 

tematyczne zadań, które określają priorytety wnioskodawców. 

 

III. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ 
 

W ramach monitoringu realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Inowrocławskiego na lata 2008-2015 zweryfikowano jego komplementarność z dokumentami 

programowymi, strategicznymi szczebla regionalnego, krajowego a także dokumentami 

opracowywanymi na poziomie europejskim. Dotychczas zrealizowane zadania, ujęte w Planie 

Rozwoju Lokalnego są zgodne z następującymi dokumentami: 

 Strategią Rozwoju Kraju na lata 2007-2015, 

 Strategią Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, 

 Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

 Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia dla Polski na lata 2007-2013, 

 Strategicznymi Wytycznymi Wspólnoty dla okresu 2007-2013, 

 Odnowioną Strategią Lizbońską, 

 Regionalnym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,  

 Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013, 

 Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko, 

 Programem  Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka, 

 Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
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W okresie 2008-2012 realizacja zadań ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego była 

finansowana z następujących źródeł: środków własnych poszczególnych wnioskodawców, 

środków europejskich, w tym Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), środków strukturalnych Unii 

Europejskiej: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Europejskiego Funduszu Rolnego oraz innych środków zewnętrznych: 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011, Narodowego 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, 

Rezerwy Subwencji Ogólnej, dla której dysponentem jest Ministerstwo Infrastruktury, 

Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Wojewódzkiego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków samorządów 

przekazywanych w ramach tzw. konkursów ofert na podstawie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Dzięki współfinansowaniu ze środków strukturalnych UE najwięcej zadań ujętych 

w Planie Rozwoju Lokalnego zrealizowano w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w komponencie centralnym i regionalnym, Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Programu Leader.  

Poziom dofinansowania w poszczególnych programach i osiach priorytetowych był 

zróżnicowany i wymagał od wnioskodawców wygenerowania wkładu własnego na poziomie 

od 15 do 50 proc. całkowitych wydatków kwalifikowanych. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego na lata 2007-2013 najwięcej projektów zrealizowano w trybie konkursowym, 

m.in. w zakresie infrastruktury technicznej, społecznej, edukacyjnej, ochrony zdrowia, 

pomocy społecznej i kultury. Cennym wsparciem dla miast powiatu inowrocławskiego były 

środki w ramach Osi Priorytetowej 7. Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast, które 

pozwoliły na przeprowadzenie kompleksowych prac rewitalizacyjnych. Zgodnie z przyjętym 

algorytmem podziału środków zaproponowanym przez Instytucję Zarządzającą RPO WK-P 

największe wsparcie w wysokości 85 proc. uzyskały miasta 5-15 tys. mieszkańców, 80 proc.  

– miasta 15-20 tys. mieszkańców, 75 proc. – dla miast powyżej 20 tys. mieszkańców oraz 

70 proc. dla miasta Inowrocławia. W Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki w komponencie 

centralnym i regionalnym zrealizowano najwięcej projektów w trybie systemowym 

w obszarze edukacji, przeciwdziałania bezrobociu oraz integracji społecznej 
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i przeciwdziałania marginalizacji grup słabszych oraz podnoszenia kwalifikacji administracji 

publicznej. 

Z uwagi na ograniczoną liczbę konkursów dla samorządów na finansowanie zadań 

z zakresu infrastruktury drogowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, finansowanie zadań ujętych 

w Planie Rozwoju Lokalnego poszerzono o dodatkowe źródła zewnętrzne dostępne dla 

samorządów, m.in. w ramach finansowanych z budżetu państwa:  Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych w latach 2008-2011 oraz Rezerwy subwencji ogólnej. 

W ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) 

oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2004-2009 zrealizowano nowatorski w skali 

kraju projekt partnerski pn. „Program szczepień 12-latek z terenu powiatu inowrocławskiego 

przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) jako pierwotna profilaktyka raka szyjki 

macicy i zdrowia prokreacyjnego”. 

W okresie objętym monitoringiem na obszarze objętym Planem Rozwoju Lokalnego 

zrealizowano łącznie 226 zadań. Przy udziale współfinansowania środków europejskich  

i strukturalnych UE zrealizowano łącznie 55 projektów, w tym w trybie: indywidualnym – 8, 

konkursowym – 40  oraz systemowym – 7. 

Realizacja zadań ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Inowrocławskiego na 

lata 2008-2015 została przedstawiona w formie informacji o stanie realizacji poszczególnych  

zadań ujętych w jedenastu załącznikach. 

IV. PODSUMOWANIE 
 

Realizacja zadań ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego w okresie objętym 

monitoringiem  leży w gestii samorządów i innych podmiotów, jako wnioskodawców 

zaplanowanych zadań inwestycyjnych i była uzależniona od dostępnych środków 

europejskich i innych środków zewnętrznych oraz środków własnych. 

Zadania zrealizowane przez poszczególne podmioty są zgodne z dokumentami 

planistycznymi i strategicznymi oraz planami inwestycyjnymi samorządów i innych 

wnioskodawców. W okresie objętym monitoringiem zrealizowano na obszarze objętym 

Planem Rozwoju Lokalnego z udziałem środków europejskich i innych środków 

zewnętrznych oraz środków własnych wnioskodawców projekty infrastrukturalne   

w następujących obszarach: infrastruktury technicznej, w tym  infrastruktury transportowej, 
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ochrony zdrowia i pomocy społecznej, kultury, edukacji, turystyki, sportu oraz 

przeciwdziałania bezrobociu i integracji społecznej. 

Plan Rozwoju Lokalnego został poszerzony o zadania z zakresu rozwoju zasobów 

ludzkich, współfinansowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dla którego 

Instytucją Pośredniczącą jest Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i  Administracji, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).  

W latach 2008-2012 wydatki inwestycyjne wszystkich wnioskodawców to łącznie 

kwota 444 120 623,47 zł, w tym środki UE to 156 239 692,20 zł. Poniższy diagram 

prezentuje wykonanie planu finansowego wszystkich zadań zrealizowanych w okresie 

objętym monitoringiem w ujęciu procentowym z uwzględnieniem: środków UE, środków 

własnych oraz innych środków zewnętrznych. 

Diagram 1. Wykonanie planu finansowego zadań ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego w ujęciu procentowym 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych wnioskodawców 

 

W latach 2008-2012 wydatki inwestycyjne Powiatu Inowrocławskiego to kwota 

145 915,875 zł, z czego zadania ujęte w Planie Rozwoju Lokalnego opiewają na kwotę 

126 447 851,79 zł.  Zadania z udziałem środków UE, ujęte w Planie  to kwota 45 613 145,41 

zł.  

Strategiczne zarządzanie rozwojem lokalnym prowadzone przez Zarząd Powiatu 

Inowrocławskiego, jako inicjatora opracowania niniejszego dokumentu, współpraca  

z wnioskodawcami zadań oraz ich efektywne wdrożenie pozwoliły na wspólną realizację 

projektów partnerskich. W latach 2008-2012 na obszarze powiatu inowrocławskiego 

zrealizowano z inicjatywy Powiatu Inowrocławskiego następujące projekty partnerskie  

współfinansowane ze środków europejskich i strukturalnych UE: 

środki UE
34%

środki 
własne
53%

inne
13%
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1. „Urzędnicy przeszkoleni – interesanci zadowoleni. Szkolenia dla kadr 

administracji samorządowej z terenu powiatu inowrocławskiego” (projekt 

realizowany w  latach 2009-2010 skierowany do 231 pracowników urzędów w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w partnerstwie z gminami z terenu powiatu 

inowrocławskiego: Gniewkowem, Janikowem, Kruszwicą, Pakością, Inowrocławiem, 

Złotnikami Kujawskimi, Dąbrową  Biskupią, Rojewem). 

2. „Zdobyć wiedzę – ważna rzecz, każdy powinien dostęp do niej  mieć. Dodatkowe 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, pozalekcyjne i edukacyjne dla dziewcząt  

i chłopców ze szkół o kształceniu ogólnym” (projekt realizowany w latach 2009-

2010 w partnerstwie z gminami z terenu powiatu inowrocławskiego: Gniewkowem, 

Janikowem, Kruszwicą, Pakością, Inowrocławiem, Złotnikami Kujawskimi, Dąbrową 

Biskupią, Rojewem, Miastem Inowrocław,  skierowany do 65 szkół oraz 6167 

uczniów). 

3. „Zostań Omnibusem – zdobywaj wiedzę poprzez dodatkowe zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, pozalekcyjne i edukacyjne dla dziewcząt i chłopców 

ze szkół  o kształceniu ogólnym” (projekt realizowany w 2011 r. w partnerstwie  

z gminami z terenu powiatu inowrocławskiego: Gniewkowem, Janikowem, 

Kruszwicą, Pakością, Inowrocławiem, Złotnikami Kujawskimi, Dąbrową Biskupią, 

Rojewem,  skierowany do 1100 chłopców i 1300 dziewcząt). 

4. „Program szczepień 12-latek z terenu Powiatu Inowrocławskiego przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) jako pierwotna profilaktyka raka szyjki 

macicy i zdrowia prokreacyjnego” (projekt realizowany w latach 2009-2011 r.  

 w partnerstwie z gminami z terenu powiatu inowrocławskiego: Gniewkowem, 

Janikowem, Pakością, Inowrocławiem, Złotnikami Kujawskimi, Dąbrową Biskupią, 

Rojewem, Miastem Inowrocław skierowany do 2 190 dziewcząt z rocznika 1995, 

1996, 1997, 1998 z terenu powiatu inowrocławskiego). 

Efektywna realizacja projektów partnerskich w wymiarze instytucjonalnym, 

finansowym, merytorycznym pozwoliła na wypracowanie innowacji organizacyjnej i tzw. 

„dobrych praktyk”, co zostało docenione przez kapituły wielu ogólnopolskich konkursów:  

a. HIT 2010 za „Podniesienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez 

zmodernizowanie ponad 100 km dróg kategorii powiatowej” w ramach konkursu 

Gospodarczo-Samorządowy HIT Kujawsko-Pomorskiego, co stanowiło ewenement 

w skali kraju,  
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b. Samorządowy Lider Zarządzania 2010 – za zarządzanie innowacyjnym projektem 

partnerskim z udziałem środków europejskich pn. „Program szczepień 12-latek 

z terenu Powiatu Inowrocławskiego przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 

HPV jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy i zdrowia prokreacyjnego”,  

c. Lider Wspierania Przedsiębiorczości 2010 roku, za wspieranie przedsiębiorczości 

dzięki projektom współfinansowanym ze środków europejskich i informowanie 

przedsiębiorców o dostępnych funduszach UE. 

W ramach największego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w latach 

2008-2012, w priorytecie XII Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu 

ochrony zdrowia, PS ZOZ w Inowrocławiu zrealizował z udziałem Powiatu 

Inowrocławskiego  istotne dla poprawy poziomu jakości i życia mieszkańców powiatu 

projekty nie objęte Planem, tj. „Zwiększenie dostępu do świadczeń zdrowotnych przez 

doposażenie i modernizację infrastruktury szpitalnego oddziału ratunkowego w PSZOZ 

w Inowrocławiu” oraz „Kompleksowa modernizacja lądowiska dla helikopterów w PSZOZ 

w Inowrocławiu”. 

Także z udziałem środków strukturalnych UE w trybie projektu systemowego 

uruchomiono na terenie powiatu inowrocławskiego trzy astrobazy, zlokalizowane przy: 

I Liceum Ogólnokształcącym w Inowrocławiu, Gimnazjum nr 1 w Gniewkowie oraz 

Gimnazjum nr 1 w Kruszwicy w ramach realizowanego przez Urząd Marszałkowski  

programu budowy sieci nowoczesnych ogólnodostępnych obserwatoriów astronomicznych 

w województwie kujawsko-pomorskim i przy wsparciu partnerów: Powiatu 

Inowrocławskiego, gminy Kruszwica i gminy Gniewkowo. 

Powiat Inowrocławski i samorządy gminne z terenu powiatu inowrocławskiego są 

również partnerami projektu kluczowego pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza” realizowanego 

w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa 4. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 

Działanie 4.2. Rozwój usług i aplikacji dla ludności w dwóch podstawowych obszarach:  

e-Administracja oraz System Informacji Przestrzennej.  

Potwierdzeniem skuteczności modelu strategicznego zarządzania rozwojem 

zaproponowanego przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego jest podsumowanie 

opracowanego przez  pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” Nr 42/1048 z 15 

października 2011 r. rankingu samorządów polskich pod względem inwestycji  

w infrastrukturę techniczną ze środków własnych, w latach 2008- 2010, który wskazuje iż 

Powiat Inowrocławski jest Liderem, który z 290 miejsca w latach 2003-2005, zajmuje  
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2 miejsce w Polsce, co było możliwe dzięki bardzo dobrze prowadzonej polityce finansowej, 

redukcji kosztów prowadzenia jednostek powiatowych oraz pozyskanym funduszom 

zewnętrznym.  
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